INDICAÇÃO Nº 178/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de fiscalizar os cadastros dos alunos da rede municipal de ensino, para que seja

verificado se todos residem no município de caieiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa conferir se todos os

alunos matriculados nas escolas do município são residentes da cidade de

Caieiras, tendo em vista que faltam vagas na rede municipal de ensino.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE